МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«24» мая 2024 года                                                                                         № 42-270р

О премировании выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности

В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. N 512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих", Решением Ермаковского районного Совета депутатов от 18.10.2019 г. № 37-214р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» (в редакции от 15 мая 2020 года № 44-254в, от 29 сентября 2020 года № 02-03в, от 08 октября 2021 года № 16-69в, от 23 декабря 2021 года № 20-88в, от 18 февраля 2022 года № 21-90р, от 15 апреля 2022 года № 23-98р, от 27 января 2023 года № 28-160р, от 19 мая 2023 года № 31-191р, Решением Ермаковского районного Совета депутатов от 19 мая 2023 года № 31-188р «Об утверждении положения о премировании выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, со ст. 26 Устава Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Выплатить председателю Ермаковского районного Совета депутатов Форселю Владимиру Ивановичу премию за январь, февраль, март, апрель, май 2024 года в размере 10 процентов 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера ежемесячного денежного поощрения за каждый указанный месяц.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Ермаковского районного Совета депутатов по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский